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第１表　　一般職業紹介状況（学卒を除きパートを含む）

年月

項目

全

数 　う　ち　常　用 (倍）

　う　ち　パート （倍）

第２表　　産業別新規求人状況（学卒を除きパートを含む）

項目

2,229

1.96

2,186

45,965

1.52

1.33

1.98

26,755

46,143

2.04

39,176

1.27 －

－

16,442

（注）新規求人倍率及び有効求人倍率は季節調整値、他は原数値を掲載している。
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（注）新産業分類（平成１４年３月改訂「日本標準産業分類」）に基づく区分により掲載している。

製 造 業

▲ 0.4 5.52,133 898 8.7 9.9サ ー ビ ス 業 3,496 2,598

68

130

38

90

174

381

1,731

57

92

76

892

205

87

24.5126

366

133

40

76

320

100

51130

38 30

8.3

23.9

319

18.6

▲ 15.1

43.2

▲ 6.2

▲ 10.0 ▲ 4.8

▲ 19.4

▲ 4.9

45.8

15.0

▲ 17.4▲ 17.4

▲ 19.1

▲ 17.4

▲ 24.6

▲ 17.4

▲ 3.9

11.6

25.0

68.4

▲ 40.3

▲ 36.3

▲ 5.6

54.1

75.4

8.9

15.6

15.4

1.5

9.4

340

▲ 5.9

36.6

15.0

174

1,7662,658

135

181

飲 食 店 ・ 宿 泊 業

289 289

223

214

481

主

な

内

訳 133

412

▲ 4.4

253

3,050

481

553

情 報 通 信 業

運 輸 業

医 療 ・ 福 祉

323

卸 売 ・ 小 売 業

11.2 5.2

34

32.7

25.1

499 ▲ 27.4

5.5

41.1

35.9

700 558 556 142 9.4 10.5

762 263 ▲ 6.6 ▲ 33.6

3,047 1,9334,983

▲ 11.7

2,360 1,879 17.5 3.7

1,738 1,185 1,184

1,457 25.5 32.6

43.3 17.7

24.9 57.5

5.9 ▲ 46.9

- ２ -



第３表　　時系列でみた一般職業紹介状況（学卒を除きパートを含む）

項目

年月
対前年
増減率

対前年
増減率

対前年
増減率

対前年
増減率

うち受給者

7,030 ▲ 3.4 11,360 29.9 1.62 30,455 ▲ 3.6 29,691 35.7 0.97 2,115 473

8,322 18.4 10,555 ▲ 7.1 1.27 34,265 12.5 27,667 ▲ 6.8 0.81 2,226 461

9,256 11.2 11,465 8.6 1.24 37,770 10.2 29,213 5.6 0.77 2,477 548

8,802 ▲ 4.9 14,186 23.7 1.61 33,954 ▲ 10.1 36,488 24.9 1.07 2,649 565

8,043 ▲ 8.6 15,084 6.3 1.88 31,217 ▲ 8.1 40,910 12.1 1.31 2,580 533

１７年 １月 8,036 ▲ 10.8 14,874 ▲ 7.2 r 1.79 28,539 ▲ 3.6 39,176 ▲ 0.5 r 1.27 2,209 494

２月 7,480 ▲ 10.7 15,031 1.7 r 1.93 28,613 ▲ 6.8 38,900 ▲ 2.9 r 1.30 2,459 509

３月 8,657 ▲ 13.4 16,249 6.5 r 2.08 30,417 ▲ 7.2 42,386 2.8 r 1.35 3,089 605

４月 10,602 ▲ 9.0 13,780 ▲ 4.7 r 1.85 32,574 ▲ 7.2 40,630 2.7 1.37 2,839 514

５月 8,282 ▲ 1.1 13,330 12.4 r 1.95 32,586 ▲ 4.6 37,627 1.7 r 1.33 2,795 584

６月 8,012 0.6 14,188 12.4 r 1.91 32,330 ▲ 3.0 36,840 3.9 r 1.36 2,844 602

７月 7,270 ▲ 1.5 15,554 1.6 r 1.90 30,941 ▲ 2.9 39,123 8.5 r 1.40 2,578 554

８月 7,837 7.0 19,410 33.4 r 2.38 30,457 ▲ 2.5 45,484 17.2 r 1.55 2,441 544

９月 8,274 ▲ 0.3 14,890 ▲ 15.5 r 1.69 30,651 ▲ 3.1 45,601 3.1 r 1.41 2,870 630

１０月 8,050 6.2 17,066 ▲ 8.7 r 2.02 30,460 ▲ 1.2 46,755 ▲ 2.1 r 1.46 2,776 608

１１月 7,164 ▲ 5.8 19,263 11.4 r 2.13 29,469 ▲ 3.5 48,500 ▲ 2.0 r 1.46 2,668 570

１２月 5,624 ▲ 8.8 13,745 10.4 r 2.16 26,815 ▲ 5.3 45,965 9.3 r 1.52 2,186 490

１８年 １月 8,047 0.1 16,442 10.5 1.98 26,755 ▲ 6.3 46,143 17.8 1.59 2,229 499

（注）１．年度は月平均である（求人倍率は原数値）。　２．受給者は雇用保険受給者を表す。 ３．ｒ　は修正値である。

季節調整値は、毎年１年分（１月～１２月）のデータが揃った時点で過去に遡って再計算され、修正される。（季節調整替え）

有効求人
倍率
(季節調
整値）

就職件数新規求職者数 新規求人数 有効求職者数 有効求人数

平成14年度

平成15年度

平成16年度

新規求人
倍率
(季節調
整値）

平成12年度

平成13年度
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第４表　　群馬県の雇用保険の状況 第５表　　全国の主要指標

項目 項目

年月 対前年増減率 対前年増減率 年月 （万人）

平成12年度 2,461 ▲ 3.0 12,837 ▲ 4.5 平成12年度 0.62 319 4.7

平成13年度 2,847 15.7 14,388 12.1 平成13年度 0.56 348 5.2

平成14年度 2,920 2.6 15,044 4.6 平成14年度 0.56 360 5.4

平成15年度 2,361 ▲ 19.1 10,947 ▲ 27.2 平成15年度 0.69 342 5.1

平成16年度 2,185 ▲ 7.5 8,632 ▲ 21.1 平成16年度 0.86 308 4.6

１７年　１月 2,025 ▲ 15.7 7,910 ▲ 16.0 １７年　１月 0.91 296 4.5

２月 1,754 ▲ 12.3 7,692 ▲ 14.2 ２月 0.91 308 4.7

３月 2,131 ▲ 5.9 7,626 ▲ 12.2 ３月 r 0.90 313 4.5

４月 3,655 ▲ 11.1 7,378 ▲ 15.7 ４月 r 0.93 310 4.4

受給資格決定件数 受給者実人員 完全失業者数（全国）全国有効
求人倍率
（季節調
整値）

完全失業率
(季節調整
値)

５月 2,313 ▲ 7.7 7,665 ▲ 8.9 ５月 r 0.95 307 4.4

６月 1,937 ▲ 0.6 8,042 ▲ 14.4 ６月 0.96 280 4.2

７月 1,713 ▲ 16.2 8,023 ▲ 15.4 ７月 0.97 289 4.4

８月 1,958 ▲ 1.2 8,457 ▲ 12.5 ８月 0.97 284 4.3

９月 2,022 0.0 7,994 ▲ 14.8 ９月 0.97 285 4.2

１０月 2,206 0.8 7,637 ▲ 10.8 １０月 0.98 304 4.5

１１月 1,575 ▲ 12.3 7,386 ▲ 12.5 １１月 0.99 292 4.6

１２月 1,344 ▲ 21.4 7,018 ▲ 15.0 １２月 r 1.03 265 4.4

１８年　１月 1,887 ▲ 6.8 6,974 ▲ 11.8 １８年　１月 1.03 292 4.5

（注）年度は月平均

（注２）失業者数及び失業率は総務省労働力調査による。

（注３）　ｒ　は修正値である。

(注）年度の求人倍率及び失業率は実数。

- ４-
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