## 資料提供

群馬労働局 職業安定部職業安定課

電話027-210-5007

第1表 一般職業紹介状況(学卒を除きパートを含む)

	年月	平成18年	平成17年	平成17年	対前月	対前年同月 増減率、差	対前月増減	
項目		1月	12月	1月	増減率 (%)	(%、ポイン ト )	率、差(%、 ポイント)	
	新規求職申込件数(人)	8,047	5,624	8,036	43.1	0.1	▲ 0.7	
	新規求人数(人)	16,442	13,745	14,874	19.6	10.5	<b>▲</b> 9.1	
全	新規求人倍率(倍)	1.98	2.16	1.79	-	0.19	▲ 0.18	
	月間有効求職者数(人)	26,755	26,815	28,539	▲ 0.2	<b>▲</b> 6.3	▲ 3.8	
	月間有効求人数(人)	46,143	45,965	39,176	0.4	17.8	1.2	
	有 効 求 人 倍 率 (倍)	1.59	1.52	1.27	_	0.32	0.07	
数	うち常用(倍)	1.40	1.33	1.05	_	0.35	0.07	
	うちパート(倍)	2.04	1.96	1.95	_	0.09	0.08	
	就 職 件 数(人)	2,229	2,186	2,209	2.0	0.9	_	

<sup>(</sup>注)新規求人倍率及び有効求人倍率は季節調整値、他は原数値を掲載している。

## 第2表 産業別新規求人状況(学卒を除きパートを含む)

平成18年1月

				新規求ノ	人数(人)		対前年同月比(%)				
			全数パート除く			パート	全数	パート除く	パート		
項	項目		<b></b> ×	うち常見		, , ,	<b>1</b> %		うち常用	, , ,	
	全	数	(人)	16,442	11,122	10,593	5,320	10.5	10.6	9.4	10.4
	建	設	業	1,014	960	953	54	▲ 15.2	▲ 13.2	▲ 10.3	<b>4</b> 0.0
	製	造	業	2,658	1,766	1,731	892	9.4	8.3	8.9	11.6
産		食 料	品	340	135	126	205	24.5	23.9	15.6	25.0
	主	プラスチック	製品	223	90	87	133	18.6	<b>▲</b> 17.4	▲ 19.4	68.4
	4.	金 属 製	品	214	174	174	40	▲ 15.1	<b>▲</b> 5.9	<b>4</b> .9	<b>▲</b> 40.3
	な	一般機械器	具器	481	381	366	100	43.2	36.6	45.8	75.4
業	内	電気機械器	是 是	181	130	130	51	<b>▲</b> 6.2	15.0	15.0	▲ 36.3
	ניו	情報通信機械	器具	68	38	38	30	<b>▲</b> 5.6	▲ 17.4	▲ 17.4	15.4
	訳	電子部品・デバ	バイス	133	76	76	57	1.5	▲ 19.1	▲ 17.4	54.1
		輸送用機械	器具	412	320	319	92	▲ 10.0	<b>4</b> .8	▲ 3.9	▲ 24.6
	情	報 通 信	業	323	289	289	34	<b>4</b> .4	5.5	5.9	<b>▲</b> 46.9
別	運	輸	業	700	558	556	142	9.4	10.5	11.2	5.2
	卸	売・小売	業	4,983	3,050	3,047	1,933	35.9	25.1	24.9	57.5
	飲	食店・宿泊	白業	762	263	253	499	▲ 27.4	▲ 11.7	<b>▲</b> 6.6	▲ 33.6
	医	療 • 福	祉	1,738	1,185	1,184	553	32.7	41.1	43.3	17.7
	サ	ービス	業	3,496	2,598	2,133	898	8.7	9.9	▲ 0.4	5.5
		その他の事業サー	ビス業	2,360	1,879	1,457	481	25.5	32.6	17.5	3.7

(注)新産業分類(平成14年3月改訂「日本標準産業分類」)に基づく区分により掲載している。

第3表 時系列でみた一般職業紹介状況(学卒を除きパートを含む)

項目	目 新規求職者数		新規求人数		新規求人 倍率		有効求職者数		有効求人数		有効求人 倍率		就職	就職件数	
年月		対前年 増減率		対前年 増減率	(季節調整値)			対前年 増減率		対前年 増減率		<b>節調</b>		うち受給者	
平成12年度	7,030	▲ 3.4	11,360	29.9	1.0	62	30,455	▲ 3.6	29,691	35.7		0.97	2,115	473	
平成13年度	8,322	18.4	10,555	<b>▲</b> 7.1	1.:	27	34,265	12.5	27,667	<b>▲</b> 6.8		0.81	2,226	461	
平成14年度	9,256	11.2	11,465	8.6	1.:	24	37,770	10.2	29,213	5.6		0.77	2,477	548	
平成15年度	8,802	<b>4</b> .9	14,186	23.7	1.0	61	33,954	▲ 10.1	36,488	24.9		1.07	2,649	565	
平成16年度	8,043	▲ 8.6	15,084	6.3	1.8	88	31,217	▲ 8.1	40,910	12.1		1.31	2,580	533	
17年 1月	8,036	▲ 10.8	14,874	▲ 7.2	r 1.	79	28,539	▲ 3.6	39,176	▲ 0.5	r	1.27	2,209	494	
2月	7,480	▲ 10.7	15,031	1.7	r 1.9	93	28,613	▲ 6.8	38,900	▲ 2.9	r	1.30	2,459	509	
3月	8,657	▲ 13.4	16,249	6.5	r 2.0	80	30,417	▲ 7.2	42,386	2.8	r	1.35	3,089	605	
4月	10,602	▲ 9.0	13,780	<b>▲</b> 4.7	r 1.	85	32,574	▲ 7.2	40,630	2.7		1.37	2,839	514	
5月	8,282	▲ 1.1	13,330	12.4	r 1.9	95	32,586	<b>▲</b> 4.6	37,627	1.7	r	1.33	2,795	584	
6月	8,012	0.6	14,188	12.4	r 1.9	91	32,330	▲ 3.0	36,840	3.9	r	1.36	2,844	602	
7月	7,270	▲ 1.5	15,554	1.6	r 1.9	90	30,941	▲ 2.9	39,123	8.5	r	1.40	2,578	554	
8月	7,837	7.0	19,410	33.4	r 2.	38	30,457	▲ 2.5	45,484	17.2	r	1.55	2,441	544	
9月	8,274	▲ 0.3	14,890	▲ 15.5	r 1.	69	30,651	▲ 3.1	45,601	3.1	r	1.41	2,870	630	
10月	8,050	6.2	17,066	▲ 8.7	r 2.0	02	30,460	▲ 1.2	46,755	▲ 2.1	r	1.46	2,776	608	
11月	7,164	▲ 5.8	19,263	11.4	r 2.	13	29,469	▲ 3.5	48,500	▲ 2.0	r	1.46	2,668	570	
12月	5,624	▲ 8.8	13,745	10.4	r 2.	16	26,815	▲ 5.3	45,965	9.3	r	1.52	2,186	490	
18年 1月	8,047	0.1	16,442	10.5	1.9	98	26,755	<b>▲</b> 6.3	46,143	17.8		1.59	2,229	499	

(注)1. 年度は月平均である(求人倍率は原数値)。2. 受給者は雇用保険受給者を表す。3. r は修正値である。季節調整値は、毎年1年分(1月~12月)のデータが揃った時点で過去に遡って再計算され、修正される。(季節調整替え)

第4表 群馬県の雇用保険の状況

項目	受給資格	決定件数	受給者実人員			
年月		対前年増減率		対前年増減率		
平成12年度	2,461	▲ 3.0	12,837	<b>▲</b> 4.5		
平成13年度	2,847	15.7	14,388	12.1		
平成14年度	2,920	2.6	15,044	4.6		
平成15年度	2,361	▲ 19.1	10,947	▲ 27.2		
平成16年度	2,185	▲ 7.5	8,632	▲ 21.1		
17年 1月	2,025	▲ 15.7	7,910	<b>1</b> 16.0		
2月	1,754	▲ 12.3	7,692	▲ 14.2		
3月	2,131	▲ 5.9	7,626	▲ 12.2		
4月	3,655	▲ 11.1	7,378	▲ 15.7		
5月	2,313	▲ 7.7	7,665	▲ 8.9		
6月	1,937	▲ 0.6	8,042	▲ 14.4		
7月	1,713	▲ 16.2	8,023	▲ 15.4		
8月	1,958	▲ 1.2	8,457	<b>▲</b> 12.5		
9月	2,022	0.0	7,994	<b>▲</b> 14.8		
10月	2,206	0.8	7,637	▲ 10.8		
11月	1,575	▲ 12.3	7,386	<b>▲</b> 12.5		
12月	1,344	▲ 21.4	7,018	▲ 15.0		
18年 1月	1,887	▲ 6.8	6,974	<b>▲</b> 11.8		

(注)年度は月平均

第5表 全国の主要指標

項目	全国有効 求人倍率	完全失業	者数(全国)
年月	(季節調 整値)	(万人)	完全失業率 (季節調整 値)
平成12年度	0.62	319	4.7
平成13年度	0.56	348	5.2
平成14年度	0.56	360	5.4
平成15年度	0.69	342	5.1
平成16年度	0.86	308	4.6
17年 1月	0.91	296	4.5
2月	0.91	308	4.7
3月	r 0.90	313	4.5
4月	r 0.93	310	4.4
5月	r 0.95	307	4.4
6月	0.96	280	4.2
7月	0.97	289	4.4
8月	0.97	284	4.3
9月	0.97	285	4.2
10月	0.98	304	4.5
11月	0.99	292	4.6
12月	r 1.03	265	4.4
18年 1月	1.03	292	4.5

(注)年度の求人倍率及び失業率は実数。

(注2)失業者数及び失業率は総務省労働力調査による。

(注3) r は修正値である。